
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2019.gada 12.decembris                                                                            protokols Nr. 28. 
 

LĒMUMS Nr. 20. 

Par administratīvi teritoriālo reformu 

 

Izskatot Latvijas Republikas Saeimas Administratīvi teritoriālās reformas komisijas 

2019.gada 25.novembra vēstuli Nr.11.9/19-1-13/9, reģistrēta Ķekavas novada pašvaldībā 

2019.gada 26.novembrī ar reģ.nr. 1-6.1/19/5659 (turpmāk – Vēstule), par pašvaldības viedokļa 

sniegšanu par likumprojektu “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” (turpmāk- 

Likumprojekts),  Ķekavas novada dome konstatē:  

1. Pašvaldība saņēmusi Vēstuli ar Likumprojektu un lūgumu izvērtēt iesniegto Likumprojektu 

un tā pielikumu un savu viedokli iesniegt domes lēmuma formā Latvijas Republikas Saeimas 

Administratīvi teritoriālās reformas komisijai. 

2. Sagatavotā Likumprojekta pārejas noteikumi paredz izstrādāt virkni Ministru kabineta 

noteikumu, kuri saistīti ar novadu robežu sapludināšanu vai novadu robežu pārkārtošanu, 

tomēr to projektu saturs šobrīd nav pieejams izvērtēšanai, kas noteikti būtu nepieciešams 

kontekstā ar sagatavoto Likumprojektu un administratīvi teritoriālo reformu. 

3. Izvērtējot Likumprojekta pārejas noteikumu 14.punktu, secināts, ka Ķekavas novadam ir 

pienākums nodot daļu teritorijas Olaines novadam, bet nav atrunāta kompensācijas iespēja, kā 

arī norādāms, ka līdzšinējās sarunas par administratīvās teritorijas robežu grozīšanu starp 

Olaines un Ķekavas novadu pašvaldībām nav devušas rezultātu, kurš būtu pieņemams abām 

pašvaldībām. 

4. Likumprojektā paredzēts apvienot Ķekavas novadu un Baldones novadu. Nav atrunāts, kā 

notiks pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda darbība pēc reformas, ja tāds tiks saglabāts, jo, 

ja apvienotajam novadam būs jāturpina iemaksas fondā, tad reformas mērķus nebūs iespējams 

sasniegt. 

5. Likumprojektā pašvaldību domēm ir noteiktas mazākas tiesības, nekā spēkā esošajā 

likumdošanā, piemēram, spēkā esošajā likumā administratīvos centrus nosaka dome, bet 

Likumprojektā administratīvos centrus nosaka Saeima. 

6. Piedāvātajā likuma projekta redakcijā, salīdzinājumā ar šobrīd spēkā esošo redakciju, ir 

būtiski samazināts pašvaldības un attiecīgās teritorijas iedzīvotāju viedokļa nozīmīgums 

lēmumu pieņemšanā. 

 

Pamatojoties uz: 
- likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

2019.gada 4.decembra sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 10 balsīm "Par" (Adats, Ceļmalnieks, Jerums, Keisters, Medne, Pozņaks, Priede, Prokopenko, 

Variks, Vītols), "Pret" – 5 (Damlics, Geduševa, Kalniņš, Līcis, Žilko), "Atturas" – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

 

1. Paust noraidošu attieksmi pret likumprojektu “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums”, ņemot vērā šī lēmuma konstatējošās daļas 2.,3.,4.,5. un 6.punktā minēto.  

2. Lūgt papildināt likumprojektu “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” un 

saistītos normatīvus, jo Ķekavas novada domes ieskatā netiks sasniegti likumprojekta 

“Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” sākotnējās ietekmes novērtējuma 

ziņojumā (anotācijā) izvirzītie mērķi. 

3. Informēt Saeimas Administratīvi teritoriālās reformas komisiju par iedzīvotāju viedokļu 

noskaidrošanas “Par Ķekavas novada teritorijas daļas atdalīšanu un pievienošanu Olaines 

novadam, atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas sagatavotajam 

grafiskajam variantam” procedūras rezultātiem. 

 

 

Sēdes vadītājs:          (PARAKSTS*)           A.Ceļmalnieks 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


